^d Corb. Germ., Norm. et plur. cum vet. Ed., prudentia, temperantia, fortitudo, atque justitia, tanto perfectæ sunt singulæ.

3. *Omnes in Job conueniunt.* — Beatus itaque Job, A quod non unam sine alia, sed coniuictas in se virtutes habuerit, enumerando singulas innotescit. Nam bona pudicitiam inuaniens, dicit: *Si deceptum est oculus meum super mulierem* (Cap. XXI, 9). Atque ut eidem pudicitiam demonstraret humilitatis gratiam nullatenus defuisse, post cetera subiungit: *Si contempsi cubire iudicium cum seruo meo* (Vers. 13). Qui ut humilitati suae ostenderet misericordiam fuisse coniuictam, paulo post dicit: *Si negari quod volebam pauperibus* (Vers. 16). Atque ut misericordiam suam ostenderet de iustitiae radice descendere, paulo superius praemittit, dicens: *Si ambulavi in vanitate, et festinaui in dolo pes meus* (Vers. 5). Atque ut monstraretur quam fuerit ad cuncta pavidus, et ad omnia circumspiciens inferius asserit, dicens: *Semper enim quasi sumentes super me fluctus iunxi Dominum* (Vers. 25). Qui scilicet in prosperis positus, atque abundantia rerum fultus, a si spem aut in suis actibus aut in circumstantiis rebus poneret, profecto iustus non esset. Sed quando iste vir sanctus in se spem posuit, qui aperte dicit: *Ecce non est auxilium mihi in me* (Job. vi, 13)? [Vet. et Rec. II.] Quid ergo nunc superest, nisi ut ipsas quoque divitias qua mente possederit innotescat? Ait enim:

698 CAP. XXXI, VERS. 24. — *Si putavi aurum robur meum, et obryzo dissi, fiducia mea.*

CAPUT II.

4. *Non in labentibus diuitiis, sed in Deo solo confidendum.* Obryzum dicimus b obrude aurum. Sanctus ergo vir nec aurum robur, nec sibi esse obryzum, C id est rudis auri molem fiduciam credidit, quia spem a atque delectationem suam in solius gratia conditoris figens, neque de quantitate auri, neque de specie peccavit. De creatore quippe desperasse fuerat, spem in creatura posuisse. In rebus autem dubiis spem fixerat dives ille, qui dicebat: *Animas, habes multa bona a reposita in annos plurimos, requiesce, comede, bibe, epulare. Sed hunc superna vox increpat, dicens: Scilicet, hac nocte animam tuam repetunt a te; quae autem parasti, cuius erunt* (Luc. xii, 19, 20)? Eadem enim nocte sublatus est, qui in rerum sibi abundantia multa tempora fuerat praestolatus, ut scilicet qui in longum sibi subsidia colligendo prospiceret, subsequentem diem vel unum minime videret. Quasi in aquis enim defluentibus fundamentum ponere est in rebus labentibus spei fiduciam velle solidare. Stante enim in perpetuum Deo, transeunt omnia. c Quid ergo a stante fugere est, nisi transeuntibus rebus inhaerere? Quis namque unquam decurrentium fluminum tumidis f vorticibus raptus manere ipse fixus potuit, deorsum unda defluente? Quisquis ergo defluere deuitat, superest ut quod defluit fugiat, ne per hoc quod amat in hoc cogatur pervenire e quod vitat.